

29. september 2017

Bruun & Hjejle  
Advokatpartnerselskab  
Nørregade 21  
1165 København K

Att.: advokat og partner Søren Zinck



Radio- og tv-nævnet  
H.C. Andersens Boulevard 2  
1553 København V

Søren F. Jensen  
Specialkonsulent, cand.jur.  
sfj@slke.dk

www.slks.dk

CVR 34072191

### **Ansøgning om godkendelse af salget af aktierne i Boxer TV A/S til SE a.m.b.a.**

Ved brev af 17. maj 2017 har I på vegne af jeres klient Boxer TV A/S / SE a.m.b.a. fremsendt ansøgning om godkendelse af salget af aktierne i Boxer TV A/S til SE a.m.b.a.

Det fremgår af ansøgningen, at vilkårene for tilladelsen, herunder indholdet af Boxer TV A/S ansøgning om tilladelse, fortsat vil være opfyldt efter salget. Det anføres i den forbindelse, at transaktionen er neutral i forhold til tilladelsen og dermed ikke har nogen indflydelse på den fortsatte overholdelse heraf. Boxer TV A/S vil, efter salget til SE a.m.b.a., blive drevet videre som en selvstændig virksomhed frem til udløbet af tilladelsen, hvormed gatekeeper altså vil være præcis den samme i perioden fra overdragelse og frem til tilladelsens udløb.

Videre anføres det, at der ikke som følge af transaktionen vil ske ændringer i måden hvorpå Boxer TV A/S udøver tilladelsen. Boxer TV A/S vil til fulde leve op til sine forpligtelser i henhold til tilladelsen, hvorfor vilkårene for tilladelsen således fortsat vil være opfyldt efter transaktionens gennemførelse, det vil sige fra det tidspunkt, hvor overdragelsen finder sted og frem til tilladelsens udløb, med de ændringer, der allerede er godkendt af Radio- og tv-nævnet i perioden fra tildelingen af tilladelsen i 2008 og frem til datoen for overdragelsen.

Endelig fremgår det af udtalelse af 27. september 2017 fra Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen, at Konkurrencerådet i forbindelse med afgørelse om fusionskontrollen af samme dato ikke har fundet, at der er konkurrenceretlige betænkeligheder ved overdragelse af aktierne i Boxer TV A/S til SE a.m.b.a. under forudsætning af, at de afgivne tilsagn for fusionsgodkendelse er overholdt.

#### **Radio- og tv-nævnets kommentarer:**

Radio- og tv-nævnet har behandlet ansøgningen på sit møde den 29. september 2017, og skal herfter udtale følgende:

Af § 24, i bekendtgørelse nr. 1287 af 8. november 2007 om Radio- og tv-nævnets udbud af jordbaserede digitale tv-sendemuligheder fremgår det, at inden eventuel salg af tilladelsen eller helt eller delvist salg af det selskab eller lignende, hvortil tilladelsen er udstedt (gatekeeper), skal gatekeeper afgive oplysninger herom til Radio- og tv-nævnet. Nævnet vurderer, om vilkårene og forudsætningerne for tilladelsen, herunder indholdet i ansøgningen om tilladelse, fortsat vil være opfyldt efter et

eventuelt salg og træffer herefter – efter indhentet udtalelse fra Konkurrencestyrelsen – afgørelse om, hvorvidt salget kan godkendes.

Bestemmelsen om overdragelse/salg af tilladelsen mv. er gengivet i tilladelsens punkt 18.

Radio- og tv-nævnet har noteret sig, at der er tale om salg af aktierne i Boxer TV A/S til SE a.m.b.a., og at Boxer TV A/S efter salget vil blive drevet videre som en selvstændig virksomhed frem til udløbet af tilladelsen, hvormed gatekeeper vil være præcis den samme i perioden fra overdragelse og frem til tilladelsens udløb.

Endvidere har Radio- og tv-nævnet noteret sig, at SE a.m.b.a. umiddelbart ud fra den fremsendte årsrapport 2016 fremstår som en velkonsolideret koncern med et tilfredsstillende resultat for 2016 og med bred erfaring indenfor tv-distribution.

Radio- og tv-nævnet har yderligere noteret sig, at Boxer TV A/S / SE a.m.b.a. i ansøgnigen erklærer, at opfyldelsen af vilkårene og forpligtelserne i tilladelsen – med de ændringer, som allerede er givet af Radio- og tv-nævnet - i det hele vil fortsætte fuldstændig uændret.

Radio- og tv-nævnet har endelig noteret sig, at Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen ingen indvendinger eller betænkeligheder har i forhold til de konkurrenceretlige aspekter, så længe de afgivne tilsagn følges. Disse tilsagn er gjort til vilkår for fusionsgodkendelsen.

På baggrund af ovenstående har Radio- og tv-nævnet herefter truffet følgende:

#### **Afgørelse:**

Radio- og tv-nævnet godkender hermed salget af aktierne i Boxer TV A/S til SE a.m.b.a.

Godkendelsen er betinget af, at opfyldelsen af vilkårene og forpligtelserne i tilladelsen – med de ændringer, som allerede er givet af Radio- og tv-nævnet - i det hele vil fortsætte uændret – ligesom godkendelse er betinget af overholdelsen af vilkårene for Konkurrence- og Forbrugerstyrelsens godkendelse af fusionskontrollen.

For en god ordens skyld bedes I på vegne af jeres klient foranledige, at der fremsendes en orientering til Radio- og tv-nævnet, når den endelige aftale om overdragelse er indgået.

Med venlig hilsen



Anne Kristine Axelsson

Næstformand